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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2015

Shienims Periudha Perimdhs
MNr AKTIVET tab koresp Raportuse paraardhese
1 il - Aktivet monetare 1. 361. 763 58,160,783
1= Arka Al -
{125 Banks 1 013617631 58160783
2 2. Investime : z
12,1 = e fituj promesie te njesioe ek brenda grupit
2.2 > Alsipne be wels
23> Te tjera financisre S - N
3 33- Te drejia te arketoshme 450.HR5. 914 A6l 28
31> Npaaktiviteti 1 shfnvezimit Cl H _349.671 220 A3 351154
32 Mga njesive chonomike brenda gnspic Cx 1
1111 337 Ngu njeshe ekonomike ku ki intercsa pjesemarese C4
54 Te fera - TATIM FTTIMI SE
i35 Kapital | nenshkruar | papaguar Pasq & kap !
:"““ L};.E_b;!l:.ﬁumnnln be Bieny Ell:lll'f.l'l.l = Sh .Epjig
3.7 = Investime e ers Tinanciare . Spjeg 1214 64 1.214.65%4
3.8= Te ‘I::;FI TV 5H — Rakor Tvsh
3. 8=Rimbursim TV 5H-je .
4 {4 - Inventari A5 065.3T71 54,575,681
4.1 » Lendel ¢ para & materiale te onsumusheme Di 6171417 Ih 133044
‘--‘...Llu..‘?..?..frtjd..ll]l'lli. A proces e g-j_'fﬁ&l'll. b gam-s't"ﬂu:_ D2 58.70%054 M I6T 06T
t+2 > Produkte te gateshme s b3
14.4 > Mallra per mishitje D4 ;
14 5= Abdiver binlogjike ( gje & gjalle ne rite @ majmeri) 3 o =l oo
44> [nventare ete eff, weijera LR - |75 570 |
o 7= Akive Afa gjsa per shige D7 i
o 4,8 > Parapayime 1|1E1' im'?_r._'_hrrﬂclj ) R D& !
4.9 = Malim e matedals. ne pritje D E -
5 15-Shpenciow i ityra E 2 7338040 | 12 162542
6 17« Te wrketushme nga te ardh e kostatuara Acrdb anal E
I AKTIVET TOTALE AFASHEURTERA 624.651.088 | 536,504 824
7 17 - Investime financiare ; = :
1= Tinj pronesic ne njesite ekonomike brenda grupin Sh, Spieg i N
1.2 Tiuj 1z huadhenjes ok njocite ek brenga. grupi Sh.Spjeg | i 3
7.3 Tioy) e goere 5h. Spiea
5 s Aktivel  materiale G010 TLERL 6
8.1 = Toka - U
82> Ndertesa, 0| W.745251 | 38112768
EE._’- > lmpiants - makineri 2 paisje U 1780033 : 1.8 LaR05
1% 4 = Mjete trasporti U 5,156,600 | 12670303
5.5 > Paisje zyre off ) L 2221008 § 3.1%4.490
5.0 = Parapagime per akuive materiale dbe ne pooces U -
9 5. .i.kl;i:w_e;q Hh;.lug_iikz Sh .Sn]e-g - -
10 sl Aktived jo materiahe = sh .S“je_g -
§0.1 = Koncesione. patenta . lisdhenca . marka etj &h . Spjes :
10.2 > Emri 1 mire Sh . Spjee i
0.3 > Parapagiome pec A A by mabertale 5h. Spieg
Il AKTIVET TOTALE AFATGJIATA ] 68019902
AKETIVET TOTALE ; HO2ETIHLAH)
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PASOYRA E FOZICIONIT FINANCIAR 2,015
Parludha Perludha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shanima Raporiuse Paraardhese
| | DETYRIMET AFASHRURTERA 149647 458 150,991,684
I Ti) & huarmarjes 5h. Spjeg
2 =Detyzinet nda) instiudionewe fe kredise L1 -
—_ 3 T¥5 Arketime e avance per_porosd L3
¢ 14 >Te papushme per akiivitetio e shfrytezimit M1 i |4 § 532245 147,064,959
vonnt 1.5 =Defiesa o pagushme { malla e1j ne pritje ) ™ :
1.6 =Te pagushme nday njesive ek brenda grupit :
""h“]-i'-;-:r-c-:ﬂ‘;g:;ﬂ-};:. nu.;j njesive ¢k ku ka interes pjesmarja L4 : -
“:_ 'lg'E'J-‘:-E?E‘IJ-S_LI:LL' I:dJ.J panenjeswe die slg shogerore £ shendetes T L.212.583 112,753
1.9 =Te pagushme per detyrimer tatlmase - Tatim Fitlmi 3 . 4524 Ta4 HO.548
""".'I 10 =Te ;l:lgll.:_.h:'r:z et detyrimet tatimore - T W SH L bi=shit [T 1076424
1.11 =Te FI.I;:I:;!:;‘:’;:EE:E::ﬂH}TiWE! tatirnore « Qe i:lir'_e_IJ'_E}::t_.E:'Lnﬂ oA 4500 48,000
1. 1Z>Qeradhencsi i |
1.13 = Hugja Ortake
2 | TE PAGUSHME PER SHFENT E KOSTATUARA
3 i TE ARDHURA TE SHTYRA
A| FROVIZIONE . 0
1 { TOTALI1 DETYRIMEVE AFASHKURTERA i 149647488 ¢ 150.991.684
5| DETYRIMET AFATGJATA 4270866 Jl.Tlf;.;i-r
51T e hoamasjes Eh . Spjeg i
5..2 =Detyrmel nday institudioneve @ kredize L2 : H
—.“ﬁ.;. Arketime ne avance per porost L3 .E 34270866 E ILTI0924
3.4 =Ts pagushme per akfivitetin e shirytezimil o | :
5.5 =Deftess e papushme M- | o |
5.6 »Te pagushme mdaj njesive ek brenda gropic Eh . Spjee |
5.7 =Te pagusbime ndaj nbesive ek ku ka interes plesmaria Eh . Spjeg . i
::: 58> Te Hesa te pigushme V- .: 1
& | TE PAGUSHME FER SHPENZ E KOSTATUARA
TITE ARDHIREATE SHTYRA
# 1 PROVIZIONET & |
5.1 = Provizioas pec pesine
M PR R e
4 DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
II_{ TOTALL I DETYRIMEVE AFATGIATA P 54.270.866 | 31.710.924 |
M DETYRIME TOTALE(T ¥10] 703678354 827135608 |
| 10| KAPITALL DHE REZERVAT
I3 oo el 1 ikt ... . FOU.. .. ...}
10,2 = Primd I lidhor me kapitalin i o SR -
__.I_____ID.;.'I:: Hezerva rivleresimi - -
i 104 = Rezerva te fjora - -
i - Rererva Ligjore =]
i - Rezerva Stafuose -
T ST B T T : :
___“.__:I‘I:l_ﬁ_:j-_:i-'_ly_lpl 1 pashperndare J0 S0 154 JRE.BEL0E0
"“_; 10.6 = Fitim { Humbja e 1i-'l]:l_l_ Jushirimor 43.036.057 14662104
i TOTALI I KAPITALIT ABB.TS2635
¥ _TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ; e26mae Y
l Adminkstrator
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PASQYRA E PERFOMANCES 2018
[ BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE BIPAS HHT‘E’EEE ]
LG FarshRrim | elemenieve [PErTUGE [ar aar e |
D . IE ARIMIDRAT GJITHESEY A T o 1w Tl 5 N L) 2 mL
I > Te urdhura te akiviietlt te_shitybezimil Ardh A 1.7 i3 RN kv ¥ <L AT
1 = Ndryshimi me invent ¢ prod te gateshm e proces Aktivi : il T
37 }= Puna ¢ kryer nga njesite_ekonomike dhe ¢ kapitalizuar Ardh Anal 7267876 6758791 |
4 1=1e ardhuora te Gern te shrviezimit Ardh Anal (1] .
""" Te ardhurs npa Shia ¢ MALLLT | i
=T ardhura te fjera b shryleziit PUnLme D LAGENEEH I AR A |
=Te ardhura t2 tera te shryezimit K{rmlza Allge O
571> Ghitje Danese me kosto ndertio s shil By 12601205 20,339,221
|6 = Shitje tc perjashiuara per ndertimin Caeg ¢ shond Ny
7 i>Autongarkese ne shitje ( Vetern per AAGIM e perfunduara)  tArdh Anali L
8 > Shitje A A GIM (sipas fatures te shitjes } £ _ 2395417 -
"B IKOSTOT GIITHESEy b . levdsdees - 167.922.06
B i = Lendae pare dhe materiglet ¢ konsunnehme 115.5377.046 114,205,026
8.1 - Lende e pane dhe materiale (¢ konsumushme 5 | 15,377 046 [14.205.026 |
152 - Te tjera ﬁpul}fl..n.:\::" 5 0 ]
9 .';- Shpenzime 360133355 24098 487
T~ Fagate & _]?E.b].. """""""""" % L T TR0 |
| 5' 1 - Bhpenzime per Sigurirmel mnqq:r-:m:c shendet { vehle shpenzg T iaB4381) 5230432
I Zhleresl TAKifveve Afai gjaa Madériale -
-E-_}"S_I'rp-ru:m komeurmd dbe amartisdmi i u 658, 104 11.274.062 |
13 | = Shpeneime te tjera shirytenmi Vi 6.244.211 ) 1531514
u':lll_ = Shpenzime te Gera shitytesimi E2 ET] E2 1]
.‘}é:ﬁ‘f Dalje A A GJme koston & miviar i) LIBs417}
17 = Te ardhora te tjern IA66T. TN 1324664
[7.] - Te ardhyra nga njesite ek ku ku interesa pjesmarese & Punes Y2 1615771 L1 AZ4.664 |
(73~ e andhura nga investime! che huam e fjerd , pjese & A A L Vi = :
- 7.3 Interssatre arketashme dhe te ardhira e tieta ie ngiajeshme ¢ W3 A5, 01T
19 &> Zhvleresimi 1 Akt Finunciare dhe mé;i 'l'Er:'nrH: 1o mbajl 5i okl A Ellh;;ﬂerl
| 20 | Ehpensime finanaciare 1]
2001 - Shpenzime mieresi dbe e ngjla_j_n:-shm: il Vi 454937 . 1.261.342
20.2 - Shpanzime 12 tjera financiane Yo ] Vi s
21 iPjesa e Ftimit! Hanbjes npga pjesmarjet : |
22 I
23 \FITIMI / HUMBJA PARA TATIMIT SLASL. 184 17472127
24 | Shpenzimi 1 tatimit mibi l"l'l._iET_li_.l.l. T.E'N'L'I_i._'.g- G ZRIOLOZ0
24.1 - Shoerzimi_akiual ratdmiz mbi fitimin T.558. 128 2810043
24.2 - Shpenziml £ tatls u.l: b Ehl.?'l.'l.‘ . T |
;:. 24.3 - Pjessa e tatim Fitimit e PiESTCiEs ;
_% iFITIMI / HUMBJA E YITIT A3.056.056 146062107
37 (FITIM HUMBJE PER :
270 = Propsret & njesioe chonoquike mammé o e 12
27.2 - Interesa o kontralluse E
TTETET T TETTOCT
Mr Pershkrimi | elamenteve Hagar Raporuss Periudha Enmurdhm
I IFITIM [/ HUMEJA E VITIT A3 0500546 14,602 107
2 G TE ARDHURA TE TIERA G.]['['H:EPEHFSI'ERPSE PER VITIM LH
1.1 - Diferencat | +'-nga perkthimi 1 monedhes ne veprimtari i huaj
2.2 - Diferencat { &/-Inga _rivieresimi 1 ;tk_l_l':u_e_hfm Giata materinls -_
2.3 __I'_:?_l'r_-_—'r-:n-:aa{ #l-Inga rivieresimi | .ﬂ.kmev financiars te mbajiur per ‘ihl[.’-‘t
2.4 -Fesa e te ardhurave gjit huj_-mrﬁh_gg?; nga pjesmarjet 3
1.5 -T_“|:||,a'|': T te ardburave fe Hera _p'i_:l_hn;m-.'r';hlr{'sc
3 ITOTALL I TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE FER VITIN 430560156
s 1
7 | TOTALL I TE ARDHURAVE ! HUMBJEVE GJITHEPERF PER :
7.1 - Proparet & njesise skonomike meme ]
T T IRTERERD A RN P ITE 1
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Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetars 2.015
Metoda Direkte
Porimang ¢ Pernudnn |
 _Nr Pasgyra ¢ Fluksit monetar - Metods Direkte Raportuse Paranrdhese
1 Flukesi monetar nga veprimiarite ¢ shfryteximit
LI -Te arketuara ngate drejia te arketushme 243251797 5 243433 728
1.7<Te _p:gum_rurdu}'rinm e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 156.141.204 205.931.473
1.3 - Pagesa ie fjera B AITA2E 3332824
|4 - Micte monetare b peneruar nga aktiviced 1 shirveximit
1.5 - Interes § paguar oG 455938
1.6 - Lalim fmil v sh | paguar o 26 804 445 23672279 |
M e 1 o T e | i
3 Fluksi monetar nga veprimtarite invesimese i
2,1 - Para peto e perdorer per blerjen e filinleve <
2.2 -Para peto te arketaara per shitjen e filialeve
1.3 - Pagssa per hlerjen & A A Gl materiale SR9G 436 Ifl.-ﬂﬂ-.l_]l":l_
2.4 Arketime nga chitjn e A A G materiale o
1.5 - Pagesa per blerje te_investimeve ie fera
2.6 - Arketime nga shigjae investimeve te tiera nga Zyaepunes | 5653824 1324663
2.7 - DAvidents fe acketgar i o
e s e R e G
3 Fluksi monetar nga aktivitetl 1 financimit
3.1 - Arketime nga emetimi T kopitalit_aksioner .
32 Arlﬂeunm nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolatesal 2
| 4331 Huara te arketuara
[ g P‘agn:sn ¢ kostove te imesaksionit ge lidhan e kredine dhe buane
| 1 3.5 - Ribletja ¢ aksioneve 1= veta e
3.6 - Pagesa ¢ aksiongve e perdoner i kofeateral i
3.7 - Pagesa_e huave £ E
1% F"J._E,ES:I. it d-nlunmi_:n._g_gu"q-:-:asa: financians
3.9 - Interes | papuas -
.10 - Divident | paguar 1. 000, O 1. OO0 |
M < " i
4 § Ririgie / renie Nete ¢ mjciere moneiore A3 200,980 6197778
5 1 Mjete monetare ne {llim te periudhes kontabel 38,160,783 51.963.005
& | Efekti 1 hohatjeve te kursit te kembimil (e mjeteve monetare
TH Mjete monetare e fund skontabel | l 76¥] N\ S8.160.7
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DEKLARATA AMALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

MIFT JIT4112035

Emiri thaglar DURA shpk
VLORE
EMERTIMI

Totali i té ardhurave

Totali i shpanzimeve
Tetal shpenzimel a pazbritshme sipas lgfit { reni 215
) kot @ blages dhe & parmirsimi ba tokes dhe ta nualld
b} kesto @ blanes dne o pammirmimil per akiive objekd amartizimi
ci 2madhim | kapitalit thameltar te shogerise asa kontibulit 18 secilit parsen
8 orlakan
i vioma B shesbimenve na natyre
o) komibutal valinstane 1o pensonave
gy dividaniat @ delfaniar dhe ridarga & Benit
&) inler & pag mbi interesin mak s krad cakt nga Banka & Shgip
&) gabat, kamat-vonesat dhe kushiel @ o penate
f} kenijimd o5 milla & razesiave & londave ta fang
Q) 1ani rivbi 18 ardhurat personaia, akciza, tatimi mb i dha imd mbl
wieren @ shiuar ta zhetshime -
o) shipanzimet & padagsird, prtia persjellje '
h) shipanzimed & konsume parsandl
f) shpanaime 1a ciat igjkalojne kufijite @ percakiuar me kgj
[l ehpaname par ghurata
k} cdo Foj shpanzimi, masa & te dlit sk vedetabat ma dokumanta
Iy intgres | paguar kur huaga dha parsg tejhoal Kater hare Kap ihernatiar
I} nese tara e amartizemd sshta rja shuma pegatve
m, shipanT pes sherb ek, kansul, manaxh ta palik branda par tatimars
n} amomzim nga ndersimi | akises bs gendrusshme
Fezultati i Vieit Ushtrimor ;
- Humbija
- Fitirni
Humbia pes tu mbartuf nga 1 witme para
Hurnbga per b mbartor nga 2 yita me parg
Hurnbia per tu mbarter nga 3 viks me pare
Shuma e humbijes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efakt fiskal
Ftimi | tatueshem
Tatim fitimi | logaritur
Zbritje nga fitimi { rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga perivdha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e logaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vietor = { a+b+c+d )
a) Nderfasa & makirad atat gjate
b} Akfva 18 patripazuanm
&) Kampubemat dha sistama infommatieni
d} Te giitha aiilived & fjesa e aktiviet
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

[Muma | Vendagjes se Dakumentit NVE)

{ Wesam per peroarim Fyriar )

Pariudha fatimone
206

1

Sipas Bilancit

Fiskale

218778542

Z1B.7TE.542

3

169.738. 128

165,730,128

o

C0 | =2 | o | O | s

10

11

12
13

14

15

25

28

27

50,854 185
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Shenimet Spjeguse
PER PASGYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISEY
PER. PERTUDHEN 01 JANAR DERI ME 31 DHIETOR 2015

Shogena AN shpk

Duate & krijimit e $97

Soainsi 1 Shogerise SHFE

Ll VLORE
Adminlsiramn AL DUKS
Weprimsari ge kryen Srwrhime pastimi
Hipti JIratizas
Mumim L e punesuars T8

1 - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabe
A - Informacion | pergjirhsham

Pasgyral fanrciare e vitit ushirior OL Jasar dedi ne 31 Dhjswor 20 22ane debajuar e haxe
iz st b Kam bernre be kontabileetic dhe Sgin 5228 Dabe 29,04,2002 “per Foncahilibetin

e pasgyr Fimancisse "

Srardarier Kombetane e koetahilitesit shatchen per vitin e mee ne Shgiperi

Fiie Shoagen eshie temeluar i vigin B mklmsfikim 12 glead)eve e vitit 2007 e ke
Reaafmaar ne pasicione ¢ gendjove te 31.02,2013
B-Politikal Kontabel

Bolitikes komabel 1 perdom per vemssmis ¢ 8 gjithe clmenteve o paaqyrave per viin il ]
Jage ain v paroakiuary ne st Eombetane te kastabilitesin Dhe Dggm Ter Kestahilinstin 2
Fasqprol Fagreiaie® Nr 30250 e 29,04 2004

Keto Pasgyea financiare jans poegaiiur oo bade (2 parimit 12 2 drejia ¢ deryrisens 12 kcnstatuam
(SKK | - 38 )
Tnformasios | dhene esse perpihar ne baze i perimit te nesise dhoanmike.
Manedba ne f¢ elen shgeshen te gida pasipral Reanciare estoe ek shaipiore pa bere membull ki
- Ne Aktiv

1- Wiatet Msnebare [ors posgpre ma vieren o drejie , Llegorit bankare gand]e ne 31.12,7015 Githse|

1

EURD
r Emerimi | bankis Gjordje Hiyrial Dajm Gjendje
n VRIS w1 mea 31.12.10
I -
2
3
a
[:}
SHUMA - . =
Foarsh | s 3112 2115
Lesp giendm 3112 2015 E
LEKE
Hr Eniimi | pankas Ojpenidjo Fyrjon Dot Glandja
] W ML LRUSE] mia 311215
1 | BASKA 10535, M)
2
d
[
i}
! -
SHUMA - + 100 RS
TOTALI EURD + LEKE 101361783
2. Arka e lekn 0
5 AlEbve be Hpera oint Shkatrin Djitesg
[ - Karkesa oo arbenshme
- Klwnie
WR WLERTET L Fatwm

1§ i i ot
et

TOTALY - a2

Bk ¢ 1 12 arketushme jasa
g TE TJEAA TE ARKET o




ol
& Ireearanei § mellreve

Pr Emertmi | malliave T mal a5 T VH N

[]] lenda & gar ne pandarim 1] i [1] B2T2417

02 proghim ne proces gallati [ 1] [1] ER 7G5

[es! 0 K] 0 4] 0

l =

| [ 4] 0 [a} ] '
BHUMA E OIENDFES TE MALLRAVE ME W A N 5 OES 371 |

Came vitlr nstarimor eshue perdomr mesoda FIFD Die ne fand malkze jene vleresuar me cauma! @ hywjes bl

i S e F tljr:ﬁ' 1z Blerjes i hlarjes sl i .

- Ne Pasiv
1- Liaba i bee it o fe w18 30,10, 2005
(L] FURMITORET 2213

Furnizime Likujdime rﬂuljlrml G iur

i Jlrrries o mias i of o af 1152 7AN

3] - 1 - = | 141500248 |
2- Pogo & punibereva 1.123.6:8
3 Dargrime par Kigurimet shagerers TPE.545
. Datpriene Tatimors per TAP - fa 15 &30
5 Dutyrime Tatisore per Totimin mii Faimin 4524, TR
& Batyrima bedimare par TV 54 1.EBE. 378
T. Batprine tatimare par totimis ne heira 4,500

B- Hueso 1é iero

- Dunrdmalie

- Wuom bankars
9 Peropagimet ¢ orkedimem

-Te ardhurat & Shpenzimet

Jaiie ajolar e viensn & desjie je shumes 22 rkaushme 032 2 O geshme NE mMomesnnm @ kryenes =
sransaksinneve 0 hleojes | sherbimew: apa chithes - A0 jane klasifiniee e paegyeen = e anthonmve

e shpenmmeve spee nacybes s tyer chenomike

[Te ARCHTI EJ

je METO

P2

T.267.878

3
2| Te ardhura 1a fiera npa veprmiana e shingezmi
3| Te archura 1e fara

5,034,132

19,601 385

2 prodhimit @ te sherbimit

'E "|Nﬂ|‘g‘5|‘ll'1'-| ng mwantann prod | gatesnm & prodh procos

159,738,128

d|Matarale te kensumuasa

4K ostot & punes

115,377,

Prgat e personelil

Shpenzine per Siguimeal shoderoie 8 shandalagare

n

Amonizimel e cvlereaimal [

H:E-B-Eﬂﬂﬂ

Shpan (8 Here _........... , Shpenz 1a per ie shiu

(=]

8.538.626

= |Fitimi { hembia | nga veprimtaria kryesore

49.038.414

Te ardiura @ shpanz fnanc nga _njesila a kantroliuara

[]

Ta aronura g shganzimed financiare |

T
8| Ta arghura & shgenzmel financiare nga pjesmare|
g

BT

4.1 Teardhurs e shpenz finpno nga nvest be fjees e fnand alat glata

.2 Te ardhure @ shpenzmed nga inberésal

9.3 Fime | humbge ] hga Rursat & @ kembimil

.4 Te ardhurs @ shpensme 1= Gera Inanciars

rﬂ Totall | te ardhurave ¢ shpenzimave inancians

1 [Fitirmi { humbja j para talmit {8 /- 13}

‘Shpenzime be panpohura

15 [Shpanzimet @ tatimit mbl fitimin

16|Filimi | humbja ) neto @ vt (inanAciar | 14 - 15 )




| 17][Elementat & pasayrave ba konsoiduara | ]
= Pasgyra ¢ fluksit te parase (Cash Flow)
Pasmyra & Fhuksit 16 parasa ashta pregartiur sipas matodes dinakie
A | Fluksi manetar nga veprimtarite e shirytezimil &1.576.520]
|-'-.'lia1valr|1-::ﬂalare [ MM ] te arketuama nga kliented 243,251,797
|r-.-| M 12 paguana ndaj lumilerede 8 punanjesve 156.141 504
]M & e ardhura nga vepimiange ¢ fjera u] |
Tatima @ taksa , dogana , Blime & taxa, arkatimea be fjara \TVEH 26,894 445
Ta tjera tvsh a nd |, rrigdh nedn .. 8 inkeresE nedn a.630.628]
M M Neoto nga veprimfarite e shirytezimit
|E Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -g.948.73]
|Blerja & njesize te kontrlluar X minus parats & Arketuars o
[Blarja & Aktveve atal gjata materiale | 8.8e3.435]
Ta ardhura nga shitja 2 paisieve , paragagim |
|inbares I arketuar 45,5637
Dividenl | arkatuar O
MAd Nefo te perdorura ne veprimianie invesfuese of
E Fiuksi monetar nga aktivitett financiare SE0. 834
Te andthum ngs emetimi | kapitalil aksioner _1.‘.-
Te ardhura nga huamargs afatgjata | 1.568.854
pagesal @ dalyimene te gerase nanciars 5
Diividania 18 paguar | 10610,
M M Mato 8 perdonr ne vapamiants linanciana [i]
.ﬁ'Fu;u?rmu Meate B mjargvea monafarg £3. B
Wjete monetara ne filim te parfudhes kontabed 5B 150,
ato monwtars na hend 10 periudnes Kontebel TO7 81,
II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
il ushirimor 91,07,2015 dari me 37, 12,2015
| sBlctivet Adal gris
Clindjane  |Sheaa Pakexie Ciead]e o= Amarkcidl | | Vicr £ mibctar T |Viera g ahetir [Amorticen
mbariur ol
LIEWI ’J.._Z‘ i 1R
1 | 44,7335 488 267,710 0| 47.007.188 S78.020 45,428.178 48 4ZB178 ET8.020
Mak
[LTH]
‘.\'E.'I.']-E.ﬁ??l 2,390,632 0| AB0.547.805 5&.:!3#.5!!5 __E_E.EI!‘.'.?'.!? ‘E-‘I 2704 17,855 032 Ezﬂﬁ!.ﬁ?ﬂl
LT )
Rl
L]
Tran| 55,107,344 1,588.000| 2395417 S55.309.927 4343704 11.872.886 2TALEAT| 9156800 46183327
por
i
l-lb:‘
syra
" B.284.062 T55.558 1] E.019.847| 3.178.743| 2842504 B10.885) 2.2:4.0M8) 3.T7e6.629)
inln
rreat)
ik
B
1ELERS597 Tdlba9? 2388417 184.RELITT|  IREARZETR BLISL T A ETE I}@_ﬁlﬂ lf!l.ﬂ]}ﬂ-
m s
8- e o by b i Bgiipalia &
=
|_ Yo [T <piad akalan hlmllhk-ﬁirﬂﬂ'lﬂ.llﬂﬂlmlum SLAL @ lig _- i
I Pl mu 3T Diyater 2073 PRI 0 ] af |
B Efadli ndryan ni pal konr ] ] uf i
B Paizioni | rreguilusr 13,862 106 o i
| 1| Ftimi Mot per parkdhan Konisal 14,662,108 E of




Dbl u jaguar 1,000 003 a of [1] [l 1,008 poaj
3|Frita & reerees te kapiak & [ o] il af o
! A|Emeiimi | Ausionese, [ime b mbartsm 0 i) of af af
Praicioni me 11 Ohjstor 264 &5, 10, 433 [ o] 1| 25 554, 158 mmq

1 [Fillani Mz o priciunttean Heovrladind &5 (158, 057 [ 0| | ] 43,0058,05
| Civigianiod & paguar a| [ 0| o 5 o
3| Emetimi | kaplai Aksonar of | o o i of
& | Akzione 1 thesari e Fhitns [ i o o & of
[ | Pazicionl me 3 Dhjator FHE 45,102 422 [ | a| sMzos0zil]  dnn i)

A Sharimeb Spbegueds

Hgjare ie mdndim pes dites s bilas perie cilat hehen megullinme Apo ngane 12 ndedhira pas f }
e ge hilane ge suk Behen megulline 2uk ke
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raporiuesse dba ge behen komig]l

et b\

L




SHOOQERIA
NIPT

DUKA shpk
1774112035

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2015

Ne  |Emertimi Sasia |Gjendje I/L/2015 [Shtess Paksime Gjendje 31/12/Z015
1| Toka 0 0 ] o
2| Mdertesa 44,335,408 2E71.7I0 0 47.007 198
3|Makineri, pasja JB.I56673| 2.390.937 i BO.547.605
4| Miete Transporti 26.107.344] 1588000 2.395.417 55.309.927
3|Kompjutra
B\Iyre 0.264.092 755.555 ] B.019.647
7
H ——
TOTALI IB3.B63.597 7.416,137 2.395.417 |BB.BB4.377
Amaortizimi A.A.Materiale 2015
lir _ [Emertimi Sasia [Gjendje 1/1/ 2015 |Shtess Paksime  |Glendje 1.1/ 12/20/5
1| Taka
Z|Ndertesa B.222.723] 2038224 B.21.947
3|Makineri, pasja S8.339.868)  4.302.704 62.652.572
& | Mjete Transporti 43.437.041 2716287 4B 153.327
o Kompjutra 1
B Iyr= 2 969,502 Bi9.885 3.589.457
7
d
TOTAL 1i0.969.234) 96BE0S9.8 0 120.657.334
Viera Kontabl Neto A.AMateriale 2015
Hr  {Emertimi Sasiv [Gjendje 1/1/2015 |Shtese |Paksime Pakesima amurtizim |Gjendje 31712/ 205
I|Tcka 1 0 0 ]
2 Hdertesa 38.112.765 2 E71.710 1 2.038.224 a8.745.251
3| Makineri, pasia I5.BIE.B05[ 2390332 1 4.312.704 I7.885.033
| &[Miete Transporti 12 B70.303 1.558.000 2.3935.417 2.716.287 9.156.600
a|Kampjutra
B|Zyre 2.294.430 755.555 1] G19.885 2223018
7 A
| B
TOTALI 72.894.363 7416197 17l BA.0IE.501
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£ Bylybark Zyberey mer pernjper pergatitien ¢ Fargyrare Fasnsisre per wilin 2015 e Saze fe didlame-
szt fgjom le paragitar spa sudjells ne shatin le degiivfacimt re fagi

Farggrat firarcizee Go Wil arktoimor OF cloear der ve 37 Djetor 2075 jone delguir xe baze fe riar-
dirteve Kombelare to Konlahilletit dbc Bait G228 Date 29,00.2009 per Amlabilitetiv ¢ pasggrat
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